
  

 

  

 

Sp. zn: UPDI-OPD0001/18                            Č.j.: UPDI-0344/18-OPDI-SPR/ML 

Oprávněná úřední osoba: Lucie Martinková      V Praze dne 12. 2. 2018 

 

R O Z H O D N U T Í  

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře (dále jen „ÚPDI“) jako orgán příslušný 

k výkonu státní správy ve věcech drah podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., 

o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“)  

 

rozhodl 

podle ustanovení § 23c odst. 1 a 2 zákona o dráhách  

o schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy, resp. její části: 

 

Úsek Rozsah a důvod 
Termín od - 

do 

1. den zahájení / 

posl. den 

ukončení 

ROV Z-23023 A 

Karviná hlavní 

nádraží - Louky nad 

Olší  

Karviná hlavní 

nádraží 

Odstranění důlních škod, oprava dilatací kolejnic, 

oprava GPKASP od 12. - 16. 3. 2018. 

TK: 2./2. + TV,  

SK: 2.,4.,6a,6b bez TV, sudá jen TV, výh.: 

1,6,7,9,11, záhlaví a zhlaví ze směru Louky nad Olší 

od náv.2L po náv.S2. 

Optimalizace 

1.3. – 

16.3.2018 

7:00 – 17:00 hod. 

ROV Z-23023 B  

Karviná hlavní 

nádraží - Louky nad 

Olší  

Karviná hlavní 

nádraží  

Karviná hlavní 

nádraží 

TK: 1./0. + TV,  

SK: lichá jen TV, výh.: 2,3,4, záhlaví a zhlaví ze 

směru Louky nad Olši od náv.lL po náv.Sl.  

výh.: 19,20,26, záhlaví a zhlaví ze směru 

Dětmarovice od náv.lS po náv. L1.  

ovlivňuje jízdu vlaků po 1TK Karviná –Dětmarovice 

Optimalizace 

17.3. – 

4.4.2018 

 

7:00 – 17:00 hod. 

ROV Z-23023 C 

Karviná hlavni 

nádraží -

Dětmarovice  

Dětmarovice 

TK: l. + TV,  

výh.: 1, záhlaví a zhlaví ze směru Karviná od náv. 

1L po náv. Sel3. 

Optimalizace 

17.3. – 

4.7.2018 

 

7:00 – 17:00 hod. 

ROV Z-23020 B 

Bohumín - Bohumín 

st.hr.  

Bohumín 

TK: traťová + TV,  

SK: 4.,6.,6b.,8. jen TV, 96.,96a + TV, záhlaví a 

zhlaví ze směru Chalupki od náv.Se47 po 

nám.výh.60. 

Oprava přejezdu v km 278,068 

24.3.-

28.3.2018 

7:00 – 19:00 hod. 

ROV Z-23020 A 

Bohumín-Vrbice - 

Bohur st.hr.  

Bohumín-Vrbice 

TK: traťová + TV,  

SK: 98,98a bez TV, 98.,622.-628.,634k jen TV, 

záhlaví ze směru Chalupki od náv.Lc98a po 

náv.Se607 

Oprava přejezdu v km 2,715 

19.3.-

23.3.2018 

7:00 – 19:00 hod. 

ROV Z-15006 E 

Napajedla  

CDP Přerov 

Napajedla - 

zab. zař.: staniční, vypnutí závislostí SZZ. a 

zabezpečovací zařízení CDP Přerov  

zabezpečovací zařízení DOZ mezi CDP Přerov a 

dopravnou Napajedla  

14.3.-

15.3.2018 

8:00 – 16:00 hod. 

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 

Myslíkova 171/31 

110 00 Praha 1 

www.updi.cz 



 
 

Otrokovice 

Napajedla - 

Otrokovice 

zab. zař.: traťové.  

zab. zař.: přejezdová P 8166 v km 150,962, P 8167 v 

km 151,352, P 8168 v km 151,931 

Zřízení ETCS 

ROV Z-15006 F 

Otrokovice  

CDP Přerov  

Napajedla - 

Otrokovice 

Otrokovice - 

Tlumačov  

Napajedla - 

Otrokovice 

Otrokovice - 

Tlumačov 

zab. zař.: staniční, vypnutí závislostí SZZ. a 

zabezpečovací zařízení CDP Přerov 

zabezpečovací zařízení DOZ mezi CDP Přerov a 

dopravnou Otrokovice  

zab, zař.: traťové. 

zab. zař.: traťové.  

zab. zař.: přejezdová P 8166 v km 150,962, P 8167 v 

km 151,352, P 8168 v km 151,931.  

zab. zař.: přejezdová P 8169 v km 160,859  

Zřízení ETCS 

24.3.-

27.3.2018 

8:00 – 16:00 hod. 

ROV Z-15006 D 

Huštěnovice - 

Napajedla 

Huštěnovice - 

Napajedla 

zab. zař.: traťové.  

zab. zař.: přejezdová P8162 v km 143,746, P 8163 v 

km 144,600, P 8164 v km 147,076. P 8165 v km 

147,556 

Zřízení ETCS 

12.3.-

15.3.2018 

8:00 – 16:00 hod. 

ROV Z-15006 C 

Huštěnovice  

CDP Přerov  

Staré Místo u Uher. 

Hradiště -

Huštěnovice  

Staré Město u Uher. 

Hradiště -

Huštěnovice 

zab. zař.: staniční, vypnutí závislostí SZZ, a 

zabezpečovací zařízení CDP Přerov zabezpečovací 

zařízení DOZ mezi CDP Přerov a dopravnou 

Huštěnovice zab. zař.: traťové. zab. zař.: přejezdové 

P8161 v km 142.718 

Zřízení ETCS 

12.3.-

3.3.2018 

8:00 – 16:00 hod. 

ROV Z-1S006 B  

Staré Město u Uher. 

Hradiště  

CDP Přerov 

Nedakonice - Staré 

Město u Uher. 

Hradiště  

Staré Město u Uher. 

Hradiště - 

Huštěnovice 

Nedakonice - Staré 

Město u Uher. 

Hradiště  

Staré Město u Uher. 

Hradiště -

Huštěnovice 

zab. zař.: staniční, vypnutí závislostí SZZ. a 

zabezpečovací zařízení CDP Přerov  

zabezpečovací zařízení DOZ mezi CDP Přerov a 

dopravnou Staré Město u Uherského Hradiště  

zab. zař.: traťové.  

zab. zař.: traťové.  

zab. zař.: přejezdové P8160 v km 132,661.  

zab. zař.: přejezdové P8161 v km 142,718 

Zřízení ETCS 

3.3.-

6.3.2018 

8:00 – 16:00 hod. 

ROV Z-33044 C  

Brno-Židenice - 

Brno dolní nádraží 

TR: l.+TV. 

Souvislá výměna kolejnic, výměna LIS, oprava GPK 

ASP, výměna opornic výh.8, výměna opornic a 

jazyka a srdcovky výh.7, svařování, výměna pražců 

19.3.-

23.3.2018 

8:35 – 17:00 hod. 

ROV Z-33044 D  

Brno dolní nádraží - 

Brno-Černovice zhl. 

Táborská odb.  

Brno-Černovice zhl. 

Táborská odb. - 

Brno-Židenice  

Brno dolní nádraží - 

Brno-Židenice  

Brno-Černovice zhl. 

TK: 2. bez TV,  

TK: 2. bez TV,  

TK: 2. jen TV,  

SK: 1.,2. jen TV, výluka napětí TV části kolejí Sl, 

S2 po ÚD5, ÚD6  

záhlaví 2. traťové koleje ze směru Brno dolní 

nádraží od návěstidla L po izolovaný styk 

kolejového křížení  

záhlaví a zhlaví 2. traťové koleje ze směru Brno -

Židenice.  

25.3.-

29.3.2018 

15:00 – 17:00 

hod. 



 
 

Táborská odb.  

Brno-Černovice zhl. 

Táborská odb.  

Brno-Černovice zhl. 

Táborská odb. 

od izolovaného styku mezi kolejovým křížením a 

výhybkou č.8 po návěstidlo 2S 

Souvislá výměna kolejnic, výměna LIS, výměna 

pražců, oprava GPK. 

ROV Z-73059 

Ústi nad Labem 

západ - Ústí nad 

Labem hlavní 

nádraží jih  

Ústí nad Labem 

západ 

TK: l.+TV,  

SK: 134., 159. + TV, zhlaví staniční koleje č. 159 v 

úseku mezi námezníky výhybek č. 118b a 110 

(výh.č. 110, 114,116ab). 

Výhybka č. 116ab - výměna 2x jazyka, 2x hrotové 

kolejnice, výměna pražců, svařování, lepeni LIS. 

17.3 - 

18.3.2018 

7:00 – 17:00 hod. 

ROV Z-63052 G 

Čelákovice 

SK: 0.,2. bez TV, zhlaví lysecké, v pokračování 2. 

TK, jeho část od námezníku výhybky č.2 po 

návěstidla S0 a S2.  

kolejově 0. a 2. SK, jejich část od náv.S0 a S2 po km 

8,450 

Snesení kolejí číslo 0 a 2, výhybek čís. 4 a 5, 

dočasného nástupiště u 2.SK, konstrukce mostu v 

km 7,723. Vybudování nové 0 a 2. SK, části 

mostních objektů pod novými SK 0 a 2, kabelovody, 

vodovodní a kanalizační řády, trakční vedení. 

26.3. - 17. 7. 

2018 

 

7:00 – 17:00 hod. 

ROV Z-63052 H 

Čelákovice 

SK: 0.,2. jen TV, napěťově: od zřízené izolace v km 

7,650 po zřízenou izolaci v km 8,555 

Snesení kolejí číslo 0 a 2, výhybek čís. 4 a 5, 

dočasného nástupiště u 2.SK, konstrukce mostu v 

km 7,723. Vybudování nové 0 a 2. SK. části 

mostních objektů pod novými SK 0 a 2, kabelovody, 

vodovodní a kanalizační řády, trakční vedení. 

26.3. - 

17.7.2018 

 

7:00 – 17:00 hod. 

ROV Z-63037 G 

Mstětice 

SK: 1. bez TV, záhlaví a zhlaví směr Praha-Horní 

Počernice l.TK. 

Hmoždinkování pražců, jednotlivá výměna pražců, 

výměna upevňovadel, výměna defektoskopicky 

vadných kolejnic, doplnění štěrkového lože, 

svařování, úprava GPK strojně, odstranění vegetace. 

7.3.-

14.3.2018 

8:50 – 19:00 hod. 

ROV Z-63037 H 

Mstětice 

 

SK: lichá jen TV. 

Práce mechanizace pod TV. 

7.3.-

14.3.2018 

8:50 – 19:00 hod. 

ROV Z-63037 F 

Praha-Homí 

Počernice -Mstětice 

TK: 1,+TV, 

Hmoždinkování pražců, jednotlivá výměna pražců, 

výměna upevňovadel, výměna defektoskopicky 

vadných kolejnic, doplněni štěrkového lože, 

svařování, úprava GPK strojně, odstranění vegetace. 

7.3.-

27.3.2018 

8:50 – 19:00 hod. 

ROV Z-63062 A 

Praha hlavní nádraží 

výh.: 20, 21 

TSO výhybek, výměna pražců 

5.3.-

8.3.2018 

9:00 – 21:00 hod. 

ROV Z-63062 C 

Praha hlavní nádraží 

SK: 30. bez TV. Od ZV.č.40 do km 185,720 

TSO výhybek, výměna pražců 

9.3.-

11.3.2018 

9:00 – 21:00 hod. 

ROV Z-63062 E 

Praha hlavní nádraží 

výh.: 7 

TSO výhybek, výměna pražců 

12.3.-

13.3.2018 

9:00 – 21:00 hod. 

ROV Z-63062 

Praha hlavní nádraží 

výh.: 11, 19 

TSO výhybek, výměna pražců 

14.3-

15.3.2018 

9:00 – 21:00 hod. 

ROV Z-63062 B 

Praha hlavní nádraží 

výh.: 33 

TSO výhybek, výměna pražců 

16.3.-

17.3.2018 

9:00 – 21:00 hod. 

ROV Z-63078 

Praha hlavní 

nádraží-Praha-

Vyšehrad výh. 

TK: 2.+TV 

Výměna mostnic na mostě v km 2,080 

30.3.- 

1.4.2018 

 

8:30 – 18:00 hod. 

ROV Z-75003 C 

Louny předměstí - 

Zab. zař.: přejezdová v km 41,160 (P2355). 41,485 

(P2356), 41,897 (P2357) a 42.438 (P2358) 

21.3.-

29.3.2018 

8:30 – 12:50 hod. 



 
 

Hřivice Oprava zastaralé technologie PZS v km 41,160; 

41,485; 41,897; 42,438 a následné zvýšení 

bezpečnosti křížení dráhy s pozemní komunikací. 

 

ROV Z-73072 H 

Cheb 

Výluka pro CPS. Současně s ROV 73062 D. 

SK: 140. bez TV, část koleje od návěstidla S140 k 

hranici v km 454,753 

SK: 138. bez TV, část koleje od návěstidla S138 k 

hranici v km 454,753 

SK: 142. bez TV, část koleje od návěstidla Sel19 k 

hranici v km 454,753 

SK: 144. bez TV, část koleje od návěstidla Sel20 k 

hranici v km 454,753 

SK: 146. bez TV, část koleje od návěstidla Sel18 k 

hranici v km 454,753 

SK: 148. bez TV, část koleje od návěstidla Sel16 k 

hranici v km 454,753 

SK: 150. bez TV, část koleje od návěstidla S150 k 

hranici v km 454, 753 

SK: 152. bez TV, část koleje od návěstidla S152 k 

hranici v km 454, 753 

SK: 154. bez TV, část koleje od návěstidla S154 k 

hranici v km 454, 753 

SK: 156. bez TV, část koleje od návěstidla S156 k 

hranici v km 454,753 

SK: 158. bez TV, část koleje od návěstidla Sel 12 k 

hranici v km 454, 753 zhlaví lipovské třídícího 

kolejiště JIH, jeho část včetně části SK č. 142, 144, 

146, 148 od námezníku výhybky č. 131 k 

návěstidlům Se116, Se118, Se119 Se120. 

SK: 130,132., 134., 136. jen TV, NTV mezi ÚD ě. 

36 a ÚD č. 38 

SK: 138,140,142,144. jen TV, NTV mezi ÚD č. 35, 

36. 37. 41 a ÚD č. 48. 49, 50 

SK:146,148,150,152,154,156,158,200,202a,204,208. 

jen TV, NTV mezi ÚD č. 34, 35, 37, 58 a ÚD č. 39  

Demontáž staré lávky pro pěší v km 454,693-FÁZE 

10. 

20.3.2018 0:00 – 23:59 hod. 

ROV Z-73072 I 

Cheb 

Výluka pro CPS. Současně s ROV 73062 D.  

SK: 148. bez TV, část koleje od návěstidla Sel 16 k 

hranici v km 454,753  

SK: 150. bez TV, část koleje od návěstidla S150 k 

hranici v km 454,753  

SK: 152. bez TV, část koleje od návěstidla S152 k 

hranici v km 454,753  

SK: 154. bez TV, část koleje od návěstidla S154 k 

hranici v km 454,753  

SK: 156. bez TV, část koleje od návěstidla S156 k 

hranici v km 454,753  

SK: 158. bez TV, část koleje od návěstidla Sell2 k 

hranici v km 454,753  

SK: 200..208a,210a,212.,214. bez TV, účelové 

kolejiště DKV Plzeň v dopravně Cheb  

SK: 146.,148.,150.,152.,154.,156.,158.,200.,202a,20 

4.,208. jen TV, NTV mezi ÚD č. 34, 35, 37, 58 a 

ÚD č. 39 

Demontáž staré lávky pro pěší v km 454,693-FÁZE 

11. 

21.3.-

22.3.2018 

0:00 - 23:59 hod. 

ROV Z-63055 C  TK: traťová bez TV 24.3.- 6:15 -  20:20 



 
 

Mladá Boleslav-

Debř - Bakov nad 

Jizerou 

 

Kácení a svoz porostu 27.3.2018 hod. 

ROV Z-93036 C  

Plzeň-Jižní 

Předměstí –

Vejprnice 

Plzeň-Jižní 

Předměstí 

TK: traťová bez TV,  

záhlaví vejprnické a navazující zhlaví 502.Sk od 

vj.náv.VS do km 111,671 (PB 552) 

Výstavba provizorní přeložky 

1.3.-30.5. 

2018 

8:15 – 16.45 hod. 

ROV Z-93039 A 

Ejpovice 

Ejpovice 

Chrást u Plzně -

Ejpovice 

Kolejově a napěťově: část 1. staniční koleje od km 

93,500 k odj.náv.L1 v dopravně Ejpovice 

zhlaví chrástecké 1. staniční koleje a navazující 

záhlaví l.TK. 

zhlaví chrástecké 1. staniční koleje a navazující 

záhlaví l.TK. 

TK: 1 + TV 

Vložení výhybky, úprava GPK, svaření a 

zabezpečení 

9.4.2018 8:10 – 17:00 hod. 

ROV Z-93036 A 

Plzeň-Jižní 

Předměstí – Plzeň-

Křimice 

Plzeň-Jižní 

Předměstí 

Plzeň-Jižní 

Předměstí 

Plzeň-Jižní 

Předměstí 

Den zahájení výluky: 28.2.2018 ve 23:20 hod. 

TK: 1 + TV 

záhlaví 1. TK a navazující křimické zhlaví od 

vj.náv.lS až k náv. se511 a L512 

SK: 512 bez TV. 

TV: E19+E20+E100 dle příl.2 SŘ 

Výstavba opěrné zdi, rekonstrukce mostu km 

351,001 

1.3. – 9.5. 

2018 

00:00 - 16:45 

hod. 

 

 

Účastníci řízení: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, 

110 00 Praha 1 

 České dráhy, a.s., IČ: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

 Advanced World Transport a.s., IČ: 47675977, Hornopolní 3314/38, 702 62 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

 ČD Cargo, a.s., IČ: 28196678, Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 

 LEO Express a.s., IČ: 29016002, Řehořova 908/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov  

 PKP CARGO SPÓŁKA AKCYJNA, IČ: 277586360, Grójecka 17, 02-021 Warszawa 

 Rail Cargo Carrier - Czech Republic s.r.o., IČ: 01569236, Žerotínova 1132/34, 130 00 

Praha 3, Žižkov 

 ARRIVA vlaky s.r.o., IČ: 28955196, Křižíkova 148/34, Praha 8, Karlín, 186 00  

 BF Logistics s.r.o., IČ: 27406911, Beranových 65, 199 02 Praha 9 

 IDS CARGO a.s., IČ: 27820017, Albertova 229/21, 779 00 Olomouc - Nová Ulice 

 LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o., IČ: 27208028, Dolní 404, 747 15 Šilheřovice  

 METRANS Rail s.r.o., IČ: 26361485, Podleská 926, 104 00 Praha 10 

 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., IČ: 64049701, Litvínov - Růžodol č.p. 4, 436 70 

Litvínov 

 SD - Kolejová doprava, a.s., IČ: 25438107, Tušimice 7, 432 01 Kadaň 

 KŽC Doprava, s.r.o., IČ: 27423069, Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 – Koloděje 

 RegioJet a.s., IČ: 28333187, náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno 

 Ministerstvo dopravy, IČ: 66003008, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 



 
 

 Hl. město Praha, IČ: 00064581, Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

 Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, IČ: 60437359, Rytířská 10,  

110 00 Praha 1 

 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 05792291, 

Rytířská 406/10, 110  Praha 1, Staré Město  

 Moravskoslezský kraj, IČ: 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

 Olomoucký kraj, IČ: 60609460, Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc 

 Jihomoravský kraj, IČ: 70888337, Brno-střed, Veveří, Žerotínovo náměstí 449/3 

 Kraj Vysočina, IČ: 70890749, Jihlava, Žižkova 1882/57 

 Liberecký kraj, IČ: 70891508, Liberec IV-Perštýn, U Jezu 642/2a 

 Plzeňský kraj, IČ: 70890366, Plzeň 3, Jižní Předměstí, Škroupova 1760/18 

 Pardubický kraj, IČ: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice I - 

Pardubice-Staré Město 

 Jihočeský kraj, IČ: 70890650, České Budějovice 7, U Zimního stadionu 1952/2 

 Středočeský kraj, IČ: 70891095, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 Ústecký kraj, IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 Královéhradecký kraj, IČ: 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové 

 Karlovarský kraj, IČ: 70891168,  Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary  

 Zlínský kraj, IČ: 70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

Odůvodnění: 

 

ÚPDI jako orgán příslušný k výkonu státní správy ve věcech drah obdržel dne 4. 1. 

2018 žádost právnické osoby Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 709 94 234 (dále jen „provozovatel dráhy“), o schválení návrhu 

plánu omezení provozování dráhy na březen 2018. Součástí žádosti o omezení provozování 

dráhy byl i dokument Návrh plánu omezení provozování dráhy - březen 2018, Příděl kapacity 

a omezení provozování drážní dopravy (dále „OPD“), ve kterém byl uveden následující 

rozsah omezení provozování drážní dopravy: 

 

 ROV Z-23023 A VNJŘ, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, 

kapacita dráhy snížena na cca 50% 

 

 ROV Z-23023 B VNJŘ, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, 

kapacita dráhy snížena na cca 50% 

 

 ROV Z-23023 C VNJŘ, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, 

kapacita dráhy snížena na cca 50% 

 

 ROV Z-23020 B ND, OPD - zastaven provoz 

 

 ROV Z-23020 A, OPD - zastaven provoz 

 

 ROV Z-15006 E VNJŘ, OPD - jízdy vlaků dle VNJŘ, propustnost snížena na 

cca 75% 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jihomoravsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kraj_Vyso%C4%8Dina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Libereck%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plze%C5%88sk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj


 
 

 ROV Z-15006 F VNJŘ, OPD - jízdy vlaků dle VNJŘ, propustnost snížena na 

cca 75% 

 

 ROV Z-15006 D VNJŘ, OPD - jízdy vlaků dle VNJŘ, propustnost snížena na 

cca 75% 

 

 ROV Z-15006 C VNJŘ, OPD - jízdy vlaků dle VNJŘ, propustnost snížena na 

cca 75% 

 ROV Z-15006 B VNJŘ, OPD - jízdy vlaků dle VNJŘ, propustnost snížena na 

cca 75% 

 ROV Z-33044 C, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, kapacita 

dráhy snížena na cca 50% 

 ROV Z-33044 D, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, kapacita 

dráhy snížena na cca 50% 

 ROV Z-73059, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, kapacita 

dráhy snížena na cca 50% 

 ROV Z-63052 G+H, OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK 

 ROV Z-63037 G+H, OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK 

 ROV Z-63037 F VNJŘ, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, 

kapacita dráhy snížena na cca 50% 

 ROV Z-63062 A, OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK 

 ROV Z-63062 C, OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK 

 ROV Z-63062 E, OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK 

 ROV Z-63062 (D), OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK 

 ROV Z-63062 B, OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK 

 ROV Z-63078 VNJŘ, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, 

kapacita dráhy snížena na cca 50% 

 ROV Z-75003 C, OPD - omezeni propustnosti, bez vlivu na kapacitu dráhy 

 ROV Z-73072 H, OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK, bez vlivu na 

kapacitu dráhy 

 ROV Z-73072 I, OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK 

 ROV Z-63055 C, OPD zastaven provoz 

 ROV Z-93036 C ND, OPD - zastaven provoz 

 ROV Z-93039 A VNJŘ, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, 

kapacita dráhy snížena na cca 50% 



 
 

 ROV Z-93036 A, OPD - jízdy vlaků obousměrně po nevyloučené TK, kapacita 

dráhy snížena na cca 50% 

 

 Dnem doručení podání bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno v této věci 

předmětné řízení. ÚPDI oznámil pod č.j. UPDI-126/18-OPDI-SPR/ML zahájení řízení ve věci 

schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy všem známým účastníkům řízení.  

Jelikož nebyly z podání zřejmé některé pojmy, vyzval ÚPDI dopisem č.j. UPDI-130/18-

OPDI-SPR/ML provozovatele dráhy k vysvětlení rozdílu mezi snížením propustnosti a 

snížením kapacity dráhy. Na výzvu odpověděl provozovatel dráhy dopisem  č.j.: 12299/2018-

SŽDC-GR-O11 z 16. 1. 2018, kde uvedl, že oba pojmy mají shodný význam. 
 

ÚPDI oznámením č.j. UPDI-208/18-OPDI-SPR/ML sdělil všem účastníkům, že mají 

možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního 

řádu, a to nejpozději do 5 dnů ode dne doručení uvedeného oznámení. Této možnosti v dané 

lhůtě nevyužil žádný z účastníků řízení. 

 

ÚPDI v provedeném řízení zjistil, že z předložené dokumentace vyplývá, že k omezení 

provozování dráhy dojde na dobu nezbytně nutnou a v nezbytně nutném rozsahu z důvodů 

uvedených v § 23b  odst. 1 zákona o dráhách. ÚPDI dále zjistil, že návrh plánu omezení 

provozování dráhy obsahuje veškeré náležitosti stanovené v § 23b odst. 3 zákona o dráhách, 

provozovatel dráhy, který je současně přídělcem a vlastníkem, doložil jeho projednání 

s dotčenými dopravci, dotčenými kraji a s Ministerstvem dopravy. Protože jsou splněny 

požadavky § 23b zákona o dráhách pro schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy 

nebo její části, rozhodl ÚPDI tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Okruh 

účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 27 správního řádu. 

 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat rozklad k předsedovi ÚPDI 

prostřednictvím odboru přístupu k dopravní infrastruktuře, Myslíkova 171/31, 110 00 Praha 1, 

ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.  

 

 

       Ing. Vítězslav Vacula  

oddělení přístupu ke dráze 

odboru přístupu k dopravní 

infrastruktuře 

 

 

 

 

 



 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, 

110 00 Praha 1 

 České dráhy, a.s., IČ: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

 Advanced World Transport a.s., IČ: 47675977, Hornopolní 3314/38, 702 62 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

 ČD Cargo, a.s., IČ: 28196678, Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 

 LEO Express a.s., IČ: 29016002, Řehořova 908/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov  

 PKP CARGO SPÓŁKA AKCYJNA, IČ: 277586360, Grójecka 17, 02-021 Warszawa 

 Rail Cargo Carrier - Czech Republic s.r.o., IČ: 01569236, Žerotínova 1132/34, 130 00 

Praha 3, Žižkov 

 ARRIVA vlaky s.r.o., IČ: 28955196, Křižíkova 148/34, Praha 8, Karlín, 186 00  

 BF Logistics s.r.o., IČ: 27406911, Beranových 65, 199 02 Praha 9 

 IDS CARGO a.s., IČ: 27820017, Albertova 229/21, 779 00 Olomouc - Nová Ulice 

 LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o., IČ: 27208028, Dolní 404, 747 15 Šilheřovice  

 METRANS Rail s.r.o., IČ: 26361485, Podleská 926, 104 00 Praha 10 

 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., IČ: 64049701, Litvínov - Růžodol č.p. 4, 436 70 

Litvínov 

 SD - Kolejová doprava, a.s., IČ: 25438107, Tušimice 7, 432 01 Kadaň 

 KŽC Doprava, s.r.o., IČ: 27423069, Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 – Koloděje 

 RegioJet a.s., IČ: 28333187, náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno 

 Ministerstvo dopravy, IČ: 66003008, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

 Hl. město Praha, IČ: 00064581, Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

 Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, IČ: 60437359, Rytířská 10,  

110 00 Praha 1 

 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 05792291, 

Rytířská 406/10, 110  Praha 1, Staré Město  

 Moravskoslezský kraj, IČ: 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

 Olomoucký kraj, IČ: 60609460, Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc 

 Jihomoravský kraj, IČ: 70888337, Brno-střed, Veveří, Žerotínovo náměstí 449/3 

 Kraj Vysočina, IČ: 70890749, Jihlava, Žižkova 1882/57 

 Liberecký kraj, IČ: 70891508, Liberec IV-Perštýn, U Jezu 642/2a 

 Plzeňský kraj, IČ: 70890366, Plzeň 3, Jižní Předměstí, Škroupova 1760/18 

 Pardubický kraj, IČ: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice I - 

Pardubice-Staré Město 

 Jihočeský kraj, IČ: 70890650, České Budějovice 7, U Zimního stadionu 1952/2 

 Středočeský kraj, IČ: 70891095, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 Ústecký kraj, IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 Královéhradecký kraj, IČ: 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové 

 Karlovarský kraj, IČ: 70891168,  Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary  

 Zlínský kraj, IČ: 70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

Dotčený orgán: 

 Drážní úřad, IČO: 61379425, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 

Spis      

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jihomoravsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kraj_Vyso%C4%8Dina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Libereck%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plze%C5%88sk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj

		2018-02-12T15:13:50+0100
	Ing. Vítězslav Vacula




